ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO ELETRONICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO Nr.: 12/2021 - PE

CNPJ: 82.939.422/0001-91 Processo Administrativo: 22/2021

RUA NEREU RAMOS, 204 Processo de Licitagao: 22/2021

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC Data do Processo: 15/04/2021
Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, SEVERINO JAIME SCHMIDT, no uso das atribuicées que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em
vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n°® 8.666/93 e alteracdes
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitacdo nestes termos:

a) Processo Nr. 22/2021

b) Licitagdo Nr.: 12/2021-PE

¢ ) Modalidade: PREGAO ELETRONICO

d ) Data Homologagado: 13/05/2021

e ) Data da Adjudicacao: 13/05/2021 Sequéncia: 0

f ) Objeto da LiCitagéo Registro de Pre¢os destinado a aquisicado de Géneros Alimenticios destinados aos alunos da creche,
educacéo infantil e ensino fundamental da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2021,
referente ao Programa Nacional de Alimentagao Escolar

(em Reais R$)
g ) Fornecedores e Itens VVencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item

ENIO DELAZERI EIRELI _ (4444)

2 Biscoito integral, zero aglcar, para dieta de ingestao controladade PCT 100,00 0,0000 7.93 793,00
agucares, tipo Rosquinhas Zero Agucar, sabor Laranja e Cenoura,
alimento integral, fonte de fibras, proteinas e sem adigao de
acucares. Ingredientes: Ingredientes: Farinha de trigo integral,
farinha de trigo fortificada com ferro e acido félico, 6leos vegetais
(milho e ou girassol e ou algodéo), milho integral em pé, fibra
natural soldvel em p6, maltodextrina, amido, flocos de laranja,
flocos de cenoura, alfarroba em pd, edulcorantes naturais maltitol
e glicosideo de esteviol, fermentos fosfato monocaicico,
bicarbonato de sédio, bicarbonato de aménio, emulsificante
natural lecitina de soja e aromas. Alérgicos: contém derivado de
trigo e de soja. Pode conter aveia, centeio, cevada, avel3,
améndoa, amendoim, castanha -de -caju, castanha - do -para,
macadamia, noz, peca, pistache, pinoli e castanhas. Embalagem
com informagao nutricional, data de validade, selo de qualidade e
confianga da Associacdo Nacional de Assisténcia ao Diabético.
Peso liquido 150g. NAO PODE CONTER GORDURA TRANS OU
GORDURA NAO ESPECIFICADA NA LISTA DE INGREDIENTES.
- Marca: JASMIN

Erval Velho, 13 de Maio de 2021.

SEVERINO JAIME SCHIMIDT
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TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

ENIO DELAZERI EIREL|  (4444)

4 Brécolis - fresco, com coloragéo e tamanho uniformes e tipicos da
variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar
sua aparéncia e qualidade, livres de residuos de fertilizantes, com
caracteristicas do cultivar bem definidas, fisiologicamente bem
desenvolvidos, de colheita recente, sem sinais de florescimento.
Magos com no minimo 250 gramas. - Marca:

7 Farinha de aveia, embalagem limpa, n&o violado, resistente,
contendo 165g. A embalagem devera conter externamente os
dados de identificagdo, procedéncia, informagdes nutricionais,
numero do lote, data de validade, quantidade do produto e atender
as especificagdes técnicas. O produto devera apresentar validade
minima de seis meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante - Marca: NUTRI

11 Polvilho Azedo, embalagem com 500g, data de fabricagéo

recente. Validade minima de 3 (trés) meses a contar da data da
entrega. - Marca: PRATA

12 Polvilho doce, embalagem com 500g, data de fabricagao recente.

Validade minima de 3 (trés) meses a contar da data da entrega. -
Marca: PRATA

13 Macarrédo de arroz. Massa alimenticia de arroz, sem gllten e sem

ovos, tipo espaguete ou parafuso. Ingredientes: farinha de arroz,
corantes naturais clircuma, urucum e emulsificante E471. Isento
de glaten, ovos e conservantes. Embalagem: Pacote atéxico,
incolor, transparente, termo soldado, resistente, com capacidade
para 500g. Contendo todas as informac¢des segundo a legislacéao
vigente. Ingredientes: farinha de arroz, urucum e agua. Prazo de
Validade: Minimo de 06 meses. - Marca: URBANO

14 Manteiga com sal Zero Lactose, embalagem de 200g.

Ingredientes: Creme de leite, cloreto de sédio, enzima lactase e
corante natural urucum. - Marca: TIROL

MUNARI ATACADISTA LTDA  (5490)

1 Biscoito de polvilho, sem gliten, sem lactose, sem ovos.
Ingredientes: polvilho azedo, gordura, sal. Em embalagem plastica
de 80g. NAO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA
NAO ESPECIFICADA NA LISTA DE INGREDIENTES. - Marca:
LUAN

UNI

UN

UN

UN

PCT

UN

PCT

500,00

200,00

200,00

200,00

50,00

20,00

600,00

0,0000 570 2.850,00
0,0000 4,40 880,00
0,0000 2,98 596,00
0,0000 2,95 590,00
0,0000 5,03 251,50
0,0000 12,90 258,00

Total do Fornecedor: 6.218,50
0,0000 574 3.444,00

Erval Velho,

13 de Maio de 2021.

SEVERINO JAIME SCHIMIDT
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MUNARI ATACADISTA LTDA _ (5490)

3

10

15

Biscoito doce sem gliten e sem lactose, sem leite, sem ovos.
Pacote de 80 a 100g. Ingredientes: amido modificado, farinha de
arroz, maltodextrina, 6leo de palma refinado, fécula de mandioca,
maga desidratada em flocos, sal refinado, canela em pé,
fermentos quimicos (bicarbonato de aménio e bicarbonato de
sadio), emulsificante lecitina de soja, aromatizante, regulador de
acidez acido latico e edulcorante artificial sucralose. Sem gluten,
sem lactose e proteinas lacteas, sem adi¢édo de agucares, sem
conservantes, sem colesterol, livre de gordura trans, ndo contém
aspartame, ndo contém ciclamato de sédio. Indicagbes: O produto
pode ser consumido por celiacos, diabéticos, intolerantes a
lactose, alérgicos as proteinas do leite de vaca (APLV). Produto
embalado em pacote, contendo peso liquido de no minimo 80g até
o maximo de 100g. A embalagem devera conter externamente os
dados de identificacéo, procedéncia, informagdes nutricionais,
numero do lote, data de validade e quantidade do produto.
Validade de no minimo 12 meses, contada a partir da data de
emisséo da nota fiscal. - Marca: JASMIN

logurte sem lactose, iogurte parcialmente desnatado com polpa de
morango, coco, abacaxi ou frutas vermelhas, rico em nutrientes.
Devera conter externamente os dados de identificagéo,
procedéncia, informacgao nutricional, nimero de lote, data de
validade, quantidade do produto, nimero do registro no Ministério
da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspec¢do. Embalagem de
170gr. - Marca: TIROL

Leite de castanhas, bebida de castanha. Ingredientes: Agua,

castanha de caju, castanha do para. Isento de gluten. Embalagem:

intacta longa vida, contendo 01 litro. Fabricagdo: maximo de 60
dias. Validade: minimo de 10 meses. - Marca: TRES CORACOES

Leite de Soja, composto elaborado com graos de soja ndo
transgénico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteinas,
célcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Acido Félico,
sabor natural, embalagem tetrapack que garanta a integridade do
produto e rétulo contendo a composigao do produto, em
embalagem de 1 litro, cor, cheiro e sabor préprios, conforme
legislacéo vigente. Prazo de validade de 6 meses apés a data da
entrega. - Marca: BATAVO

Nata, zero lactose. Embalagem em potes de polietileno (pet) de
plastico, contendo 200g. Ingredientes: creme de leite
pasteurizado, estabilizante: carragena e enzima lactase. - Marca:
PIA

Uva passa preta, sem semente, embalagem com dados de
identificagdo do produto, marca do fabricante, data de fabricagao,
prazo de validade. Embalagem plastica termos selada com peso
aproximado de 150 gramas. - Marca: SABOR SAUDE

PCT

UN

LT

LT

UN

100,00

150,00

30,00

60,00

30,00

600,00

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

8,17

8,66

25,83

6,56

7,18

5,94

817,00

1.299,00

774,90

393,60

215,40

3.564,00

Erval Velho,

13 de Maio de 2021.

SEVERINO JAIME SCHIMIDT
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MUNARI ATACADISTA LTDA _ (5490)

16

17

18

19

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotac&o(des): 2-010.3.3.90.00.00.00.00.00 (45), 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (47), 2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (49)

P&o sem glaten, sem ovos, sem leite. Farinha de arroz integral,
agua, fécula de mandioca, farinha de soja integral, batata-doce,
amido de ervilha, 6leo de girassol, fermento biolégico, sal marinho,
vinagre e cloreto de potéassio. Emulsificante: INS 464. NAO PODE
CONTER GORDURA TRANS NA LISTA DE INGREDIENTES -
Marca: JASMINE

Péo francés, unidade de 50g, fresco, macio, sem presenga de
sujidades, feito no dia da entrega. Nao deve ser embalado quente.
Embalagem plastica atéxica, com identificagdo do produto, rétulo
com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricagéo, validade e registro no SIM ou SIF. Validade minima de
5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. - Marca: VETORI

Péao integral fatiado, com o primeiro ingrediente sendo farinha de
trigo integral. Fresco, macio, sem presencga de sujidades. Nao
deve ser embalado quente. Embalagem plastica atéxica, com
identificagdo do produto, rétulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, fabricante, data de fabricacdo, validade e registro no SIM ou
SIF. Validade minima de 5 (cinco) dias, a contar da data da
entrega. NAO PODE CONTER GORDURA TRANS NA LISTA DE
INGREDIENTES. - Marca: BOKITUS

Queijo mussarela fatiado, ZERO LACTOSE

Acondicionado em embalagens de 150 gramas. Deve apresentar
odor caracteristico. A embalagem integra, adequada e resistente,
com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricacgao,
data de validade, origem e com registro de inspeg¢éo animal (SIF,
SIM ou SIE). - Marca: TIROL

PCT

KG

KG

UN

50,00

500,00

150,00

20,00

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

14,18

9,94

6,19

9,82

Total do Fornecedor:

Total Geral:

709,00

4.970,00

928,50

196,40

17.311,80
23.530,30

Erval Velho,

13 de Maio de 2021.

SEVERINO JAIME SCHIMIDT




